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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 2,888,682 ①普通会計地方債 1,795,987

②教育 2,503,256 ②公営事業地方債 1,552,707

③福祉 187,073  地方債計 3,348,694

④環境衛生 2,115,600 (2) 長期未払金 0

⑤産業振興 5,183,325 (3) 引当金 161,687

⑥消防 174,530 （うち退職手当等引当金） 161,687

⑦総務 2,095,026 （うちその他の引当金） 0

⑧収益事業 0 (4) その他 0

⑨その他 0 固定負債合計 3,510,381

有形固定資産計 15,147,492

(2) 無形固定資産 0 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 0 (1) 翌年度償還予定地方債 346,860

公共資産合計 15,147,492 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 0

２　投資等 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(1) 投資及び出資金 14,318 (5) 賞与引当金 15,632

(2) 貸付金 22,698 (6) その他 0

(3) 基金等 138,277 流動負債合計 362,492

(4) 長期延滞債権 11,512

(5) その他 0 負　　債　　合　　計 3,872,873

(6) 回収不能見込額 △ 2,770

投資等合計 184,035

３　流動資産

(1) 資金 2,362,843

(2) 未収金 3,535

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 0 純　 資　 産　 合　 計 13,824,396

(5) 回収不能見込額 △ 636

流動資産合計 2,365,742

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 17,697,269 負 債 及 び 純 資 産 合 計 17,697,269

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 0 千円

②債務保証又は損失補償 0 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 15,952 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち2,308,904千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は875,151千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は13,007,987千円です。

地方公共団体全体の貸借対照表
（平成２５年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 302,989 13.9% 12,816 42,290 25,517 19,701 25,785 4,089 133,618 39,173 0

（２）退職手当引当金繰入等 △ 50,160 -2.3% △ 5,128 △ 12,177 △ 1,556 △ 4,248 △ 10,744 2,965 △ 14,526 △ 4,746 0

１ （３）賞与引当金繰入額 15,632 0.7% 790 2,472 532 830 1,573 395 6,876 2,164 0

小　　計 268,461 12.3% 8,478 32,585 24,493 16,283 16,614 7,449 125,968 36,591 0

（１）物件費 324,278 14.9% 4,356 68,524 22,179 72,797 68,419 5,148 82,162 693 0

（２）維持補修費 57,742 2.7% 41,511 2,064 2,336 827 9,342 62 1,600 0

（３）減価償却費 669,572 30.8% 99,978 83,036 15,741 77,882 292,855 19,054 81,026 0

小　　計 1,051,592 48.4% 145,845 153,624 40,256 151,506 370,616 24,264 164,788 693 0 0

（１）社会保障給付 485,092 22.3% 529 481,625 2,938

（２）補助金等 271,416 12.5% 846 8,974 130,325 26,682 41,098 56,002 7,100 389 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

21,707 1.0% 0 0 0 295 21,412 0 0 0 0

小　　計 778,215 35.8% 846 9,503 611,950 29,915 62,510 56,002 7,100 389 0

（１）支払利息 66,050 3.0% 66,050

（２）回収不能見込計上額 1,010 0.0% 1,010

（３）その他行政コスト 9,272 0.4% 0 0 9,272 0 0 0 0 0 0

小　　計 76,332 3.5% 0 0 9,272 0 0 0 0 0 66,050 1,010 0

2,174,600 155,169 195,712 685,971 197,704 449,740 87,715 297,856 37,673 66,050 1,010 0

（　構　成　比　率　） 7.1% 9.0% 31.5% 9.1% 20.7% 4.0% 13.7% 1.7% 3.0% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 11,479 528 562 0 4,118 11 0 938 0 0 0 5,322

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 158,189 0 3,115 154,205 6 820 0 0 0 5,322 0 △ 5,279

３ 保 険 料 78,385 78,385

４ 事 業 収 益 38,508 0 0 0 22,450 16,058 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 47 0 0 47 0 0 0 0 0 0

286,608 528 3,677 232,637 26,574 16,889 0 938 0 5,322 0 43

ｂ／ａ 13.2% 0.3% 1.9% 33.9% 13.4% 3.8% 0.0% 0.3% 0.0% 8.1% 0.0%

1,887,992 154,641 192,035 453,334 171,130 432,851 87,715 296,918 37,673 60,728 1,010 0 △ 43

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

地方公共団体全体の行政コスト計算書
自　平成２４年４月 １ 日

至　平成２５年３月３１日

２

３

４
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 13,693,508 3,998,567 8,783,471 911,470 0

純経常行政コスト △ 1,887,992 △ 1,887,992

一般財源

地方税 109,111 109,111

地方交付税 1,449,236 1,449,236

その他行政コスト充当財源 123,803 123,803

補助金等受入 349,807 4,997 344,810

臨時損益

災害復旧事業費 △ 13,057 △ 13,057

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 △ 20 △ 20

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 272,521 △ 272,521

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 6,048 △ 6,048

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 20,213 20,213

減価償却による財源増 △ 174,747 △ 494,825 669,572

地方債償還に伴う財源振替 260,862 △ 260,862

資産評価替えによる変動額 0 0

無償受贈資産受入 0 0

その他 0 0 △ 122,289 122,289

期末純資産残高 13,824,396 3,828,817 8,685,575 1,310,004 0

地方公共団体全体の純資産変動計算書
自　平成２４年４月 １ 日

至　平成２５年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

※1 上記の他、○○の受け入れに伴う歳計外現金の収入額○○千円

  　　　（○○の返還に伴う支出額○○千円）があります。

324,278

地方公共団体全体の資金収支計算書
自　平成２４年４月　１日

至　平成２５年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

374,649

38,171

485,092

271,416

66,050

80,071

1,601,556

109,377

1,449,236

344,810

11,479

157,370

80,657

329,225

31,916

80,900

0

0

14,621

36,532

2,355,069

753,513

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

307,518

21,707

0

4,997

50,500

0

0

42,910

98,407

△ 230,818

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

10

7,183

30

10,019

339,692

0

0

0

0

346,915

0

1,450

0

0

0

2,172,397

2,362,843

0

3,197

14,666

△ 332,249

0

190,446


